

# Laajakaistatuen myöntämisen edellytyksiä



Valtion laajakaistatukiohjelman tavoitteena on tukea nopeiden kiinteiden laajakaistaverkkojen rakentamista alueilla, joille kaupallinen tarjonta ei todennäköisesti toteudu lähivuosina.



Tuki voidaan myöntää rakennettaviin kuituverkkoihin, joiden vähimmäisnopeus saapuvassa liikenteessä on 300 Mbit/s ja lähtevässä liikenteessä 100 Mbit/s.



Tukea voidaan myöntää kotitalouksien vakinaisiin ja vapaa-ajan asuntoihin sekä yritysten sijaintipaikkoihin rakennettaviin kiinteisiin yhteyksiin.



Tuen myöntäminen edellyttää kunnan omaa taloudellista panosta hankkeeseen (8%, 22% tai 33% omavastuu)



Verkon rakentajan omavastuu on 34 %

# Hankkeen kilpailutusvastuu maakuntaliitolla

Laki kiinteän laajakaistan rakentamisen tuesta:

[Laki kiinteän laajakaistan rakentamisen tuesta 1262/2020 - Ajantasainen lainsäädäntö - FINLEX®](#)

6§: mukaan:

Tuensaajan valinnassa vertailuperusteena tulee käyttää ainakin haettavan valtiontuen määrää. Lisäksi voidaan käyttää seuraavia vertailuperusteita:

- 1) tilaajalta perittävät maksut;
- 2) aika, jonka teleyritys sitoutuu tarjoamaan palveluja tilaajille;
- 3) muut vastaavat teknisiä, taloudellisia, laadullisia tai toiminnallisia ominaisuuksia koskevat seikat.

MAAKUNTALIITTO VASTAA  
HANKINNAN  
KILPAILUTTAMISESTA

KUNNAN ROOLI

HANKKEEN  
TOTEUTTAJAOPERAATTORI

VIESTINTÄVIRASTO  
(TRAFICOM)

VERKON VALMISTUMINEN JA TUEN  
MAKSU

Maakuntaliitto määrittelee **yhdessä kunnan kanssa** kilpailutettavan hankkeen ja avaa julkisen kilpailutuksen: Haku aika min. 4 vkk.

Hakumenettely tulee olla kaikille avoin, tasapuolinen ja syrjimätön. Hakumenettelyssä käytettävistä vertailuperusteista säädetään laajakaistatukilain 6 §:ssä.

Pyytää maakuntaliittoa avaamaan hankinnan kilpailutus; Arvioi alustavasti hankkeen talousvaikutukset (Iitti ja Kärkölä 8 %, Hartola 22 %, muut 33 % omavastuu) - Cinian toteutettavuusanalyysi antaa valmistuttuaan tähän lisätietoa

Päätää tarjouksen jättämisestä: Huom! Operaattorin omavastuu hankkeesta on 34 % + tarjouskilpailuun osallistumisesta aiheutuneet kulut

Ohjeistaa laajakaistatuesta ja sen hakemisesta:  
<https://www.traficom.fi/fi/viestinta/viestintaverkot/laajakai> statukihanke

Tuetun verkon rakentamisen oltava valmis viimeistään 31.12.2025.

Hankintaprosessi on kaksivaiheinen: **Ensimmäisessä vaiheessa** maakuntaliitto pyytää teleyrityksiltä hanke-ehdotuksia ja valitsee hankkeelle toteuttajan. Tämän jälkeen kyseisen hankealueen kunta tekee päätöksen kunnan myöntämästä tuesta kunnan maksuosuuden mukaisesti; kunnan myönteinen päätös on edellytys valtiontuen saamiselle.

Hankintaprosessin **ensimmäisessä vaiheessa** maakuntaliiton valittua hankkeelle toteuttajan tekee kunta päätöksen kunnan myöntämästä tuesta kunnan maksuosuuden mukaisesti.

1. Huomio: Kunnalla on vielä tässä vaiheessa mahdollisuus kieltäytyä hankinnasta.
2. Huomio: Laajakahankkeen valmistumisaikataulun vaikutus kunnan talousarvioon.

Hankintaprosessin **toisessa vaiheessa** maakuntaliiton valitsema toteuttajaoperaattori tekee kirjallisesti tukihakemuksen Viestintävirastolle. Hakemukseen tarvitaan liitteeksi kunnan myönteinen tukipäätös.

Viestintävirasto myöntää valtion tuen, mikäli toteuttajaoperaattorin hakemus täyttää tuen saamisen edellytykset.

Kaikki tukipäätökset on tehtävä viimeistään 31.12.2023.

Myönnetystä valtiontuesta voidaan maksaa 50 % sen jälkeen, kun tukipäätös on tehty.

Kunnan maksuosuus maksettava tuensaajalle viimeistään silloin, kun hanke on valmistunut ja lopulliset kustannukset ovat varmistuneet.

Esittää hyväksyttävän selvityksen kaikista tukikelpoisista kustannuksista Viestintävirastolle, kun hanke on valmistunut.

Tuen jäännöserän maksamisen edellytyksenä on, että laajakaitahanke on valmistunut, tuen saaja on esittänyt hyväksyttävän selvityksen kaikista tukikelpoisista kustannuksista ja kunta on maksanut maksuosuutensa.

# Tiivistettynä (hyödynnettävissä esim. kh:n päätöksenteon pohjana)

## ESIMERKKI: Kunnahallituksen käsittely x.4.2023

Valtion laajakaistatukiohjelman tavoitteena on parantaa nopeiden, vähimmäisnopeudeltaan saapuvassa liikenteessä 300 Mbit/s ja lähtevässä liikenteessä 100 Mbit/s, kiinteiden laajakaistayhteyksien saatavuutta. Laajakaistaverkkojen rakentaminen kohdentuu alueille, joille yhteydet eivät rakennu markkinaehtoisesti. Laajakaistatukiohjelman rahoitus tulee EU:n Suomelle myöntämästä elpymisrahasta, jota on vuosille 2021-2022 käytettävissä 37 miljoonaa euroa. Laajakaistatukiohjelman hankkeiden edellytyksistä ja rahoituksen hakemisesta on säädetty laissa laajakaistarakentamisen tuesta ja valtioneuvoston asetuksessa kunnan maksuosuudesta ja nopean laajakaistayhteyden vähimmäisnopeudesta laajakaistahankkeessa. Traficom teki keväällä 2022 Päijät-Hämeen kuntien ja maakuntaliiton pyynnöstä laajakaistatuen edellyttämät markkina-analyysit nopeiden laajakaistaverkkojen rakentamiselle tukikelpoisista alueista kunnissa. Markkina-analyysin tekeminen on edellytys laajakaistatuen hakemiselle. Hankkeiden toteutuksen kilpailutus on laissa määrätty maakuntaliiton tehtäväksi.

XX kunnalla/kaupungilla on ollut käytössä alueen markkina-analyysien tulokset sekä alustavat tiedot laajakaistarakentamisen toteutettavuusanalyysistä. Kaupunki on lisäksi tehnyt päätöksen (lautakunta vai kh?) hankealueista, joihin laajakaistatukihankkeet kohdistetaan.

Tämän jälkeen hankkeen valmistelu ja päätöksenteko etenevät seuraavasti:

- maakuntaliitto julistaa hankealueille laajakaistahankkeeseen liittyvän valtiontuen julkisesti haettavaksi siten, että haku on auki vähintään 4 viikkoa ja hakumenettely on kaikille avoin, tasapuolinen ja syrjimätön.
- maakuntaliitto valitsee tukea hakeneiden joukosta toteuttajan, joka toteuttaa hankkeen kokonaistaloudellisesti edullisimmin.
- kunta päättää omarahoitusosuudesta.
- valittu toteuttaja tekee tukihakemuksen Traficomille, joka tekee hakemuksen pohjalta tukipäätöksen.

Käytännössä rakentaminen voinee alkaa vuonna 2023. Hankkeen kustannukset saadaan selville vasta toteuttajan valinnan yhteydessä.

Liitteenä x on markkina-analyysin pohjalta valmisteltu esitys xx kunnan/kaupungin tukikelpoisiksi hankealueiksi.

Kj Kunnanhallitus päättää esittää maakuntaliitolle liitteen x mukaiset kiinteiden yhteyksien rakentamisen hankealueiksi. Kunta tekee lopullisen päätöksensä hankkeeseen osallistumisesta toteuttajan valinnan jälkeen.

Päätös: Hyväksyttiin/Hylättiin

# Laajakaistatukikilpailutusprosessi: Iitti

